

QUESITI E RISPOSTE N. 1

OGGETTO: procedura aperta per l'affidamento della fornitura di urea per uso tecnico – industriale da destinarsi agli impianti della Tecnocasic S.p.A.
RIF. CIG. 52403601E0
Chiarimenti.

Con riferimento alla procedura in oggetto, si riportano qui di seguito, alcuni quesiti formulati e le relative risposte fornite dalla Stazione Appaltante.

Quesito n. 1)

*"N.B.2) PAG. 15 DEL DISCIPLINARE DI GARA
La nostra società di tipo srl ha un solo legale rappresentante che è anche firmatario dell'offerta. Non ci sono procuratori speciali né direttori tecnici ma 2 consiglieri. Il modello 1/bis deve essere comunque compilato per i 2 consiglieri?"*

Risposta

La compilazione del Modello 1/bis non è obbligatoria da parte dei due consiglieri se gli stessi non hanno potere di rappresentanza della società. Come previsto dalla legge e dal Disciplinare di gara, nel Vostro caso, non essendoci un direttore tecnico né procuratori speciali, tale obbligo sussiste, infatti, soltanto per l'amministratore dotato di poteri di rappresentanza, per il socio unico persona fisica e, in caso di società con meno di quattro soci, per il socio di maggioranza.

Quesito n. 2)

*"5.9 PAG. 8 DEL DISCIPLINARE DI GARA
Per forniture analoghe intendete anche urea soluzione con titolo inferiore alla 44-46%?"*

Risposta

La locuzione "forniture analoghe a quelle oggetto della presente gara", di cui al punto 5.9 del Disciplinare di gara, si riferisce alla fornitura di reagenti chimici in genere e non alla fornitura di sola urea in soluzione.

Quesito n. 3)

*"5.8 – 5.9 – 5.10 PAG. 8 DEL DISCIPLINARE DI GARA
La ns società di tipo srl si è costituita il 16/12/2011 e iscritta alla cciaa il 30/12/2011 a seguito del conferimento del ramo commerciale della precedente società.
Per i punti sopra indicati mi confermate che i requisiti di fatturato ed elenco delle principali forniture possono essere rapportati al periodo di attività nel nostro caso di 1 anno? E quindi attenerci al punto a di pag. 9?"*

Risposta

Si conferma, come previsto dal Disciplinare di gara, che i requisiti di fatturato globale e specifico nonché quello relativo all'elenco delle forniture principali effettuate possono essere rapportati al periodo di attività della Vostra società.

Quesito n. 4)

*"PUNTO D) DICHIARAZIONE ATTESTANTE LE PARTI DI FORNITURA CHE SI INTENDONO SUBAPPALTARE O CONCEDERE IN COTTIMO PAG. 18 DEL DISCIPLINARE DI GARA.
In caso di subappalto per il trasporto oltre alla compilazione del MOD. 4 si deve fare altra dichiarazione?"*

Risposta

Non è necessaria alcuna ulteriore dichiarazione.

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Alessandro Chessa



L'Amministratore Unico

Dottor Oscar Serci

